
1

CEN Evropský výbor pro normalizaci

TC 278 Telematika silniční dopravy a provozu N1463

Název Zpráva WG 8 pro 30. plenární zasedání

Zdroj Dick de Winter, organizátor WG8

Datum 4. 3. 2003

Status Pro informaci

Poznámka :



2

Evropský výbor pro normalizaci

CEN TC 278 – pracovní skupina WG8
Organizátor: H. De Winter, A V V Tel: +31 (010) 282 57 81
Ministerie van Verkeer en Waterstaat Fax: +31 (010) 282 58 42
Directoraat-Generaal Rijkswaterstaat Email: h.dwinter@avv.rws.minvenw.nl

Věc: Zpráva o postupu práce WG8 za období říjen 2002 – únor 2003
Od: Dick de Winter
Komu: Sekretariát TC278
Datum: 3. března 2003

1. Stanovisko WG8 k ENVs DATEX

CEN zahájil dvouleté přezkoumání následujících ENVs (konečný termín 25. říjen 2002)
• 13106:2000, Datový slovník DATEX
• 13777:2000, Specifikace pro výměnu dat

WG uspořádala dvě zasedání (30./31. října 2002 a 29./30. ledna 2003) , jejichž hlavním cílem bylo
dohodnout stanovisko/doporučení WG8 k těmto ENVs. Toto doporučení je uvedeno v dokumentu
N1452; jeho hlavní rysy jsou následující:

WG8 jednomyslně doporučuje přeměnit ENV 13106 po její revizi (1b) na EN. Tato revize by
měla odpovídat (kvalitativním) požadavkům, které je třeba ještě formulovat. WG8 věří, že se
podaří před zahájením konkrétní revize tyto požadavky dohodnout. Doporučení WG8
odpovídá výsledkům formálního přezkoumání v CEN.

WG8 jednomyslně doporučuje zmrazit ENV 13777 pro další dvouleté období (3). Hlavní
důvody pro toto doporučení: u jednotlivých částí ENV 13777 stále ještě probíhá jejich
realizace, což vyžaduje stabilitu ENV, zatímco ENV jako celek postrádá potřebnou kvalitu pro
její povýšení na EN a je příliš restriktivní pro splnění požadavků budoucí výměny. Přeměna
ENV 13777 na EN bez její revize, jak vyplývá z formálního přezkoumání v CEN, není
přijatelná jak pro WG8, tak ani pro nezúčastněné osoby, které jsou ve WG zastoupeny.

2. Návrh nové pracovní položky WI pro modelování dat

Nedávno byl podán návrh na novou WI pro modelování dat (dokument N1458). Tento návrh projde
stanovenou procedurou korespondenční cestou. V rámci WG8 byla již dohodnuta aktivní účast
5 členů, takže je naděje, že se WI uskutečnění v polovině 2003.

Tato pracovní položka, očekávaná revize ENV 13106 a příprava dalších prací týkajících se DATEX
vyžadují značné zdroje. DATEX-TC a DG-TREN nyní právě definují projekt financovaný Evropskou
komisí (EC), který se bude zabývat přípravnými pracemi.

3. Společná schůzka s organizátory WG3 a WG4

Společná schůzka s organizátory WG3 a WG4 se uskutečnila 20.2.2003. Byly na ní projednány
následující otázky: sledování TRIDENT, předmět činnosti WG3,4,8 a jejich pracovních položek
a společné akce na obecných problémech. Jako další byl učiněn závěr, že je potřebné vypracovat
srovnatelné a transparentní datové slovníky, jako výchozí bod pro zřízení datového registru. Pro
přípravu slovníků jsou potřebné praktické směrnice a požadavky.

mailto:h.dwinter@avv.rws.minvenw.nl

	Název  Zpráva WG 8 pro 30. plenární zasedání
	CEN TC 278 – pracovní skupina WG8

